РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЛЮТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2024 № 121
ст. Милютинская
О внесении изменений в Постановление Администрации

Милютинского сельского поселения от 04.12.2018г. № 133

«Об утверждении муниципальной программы

Милютинского сельского поселения

«Благоустройство территории Милютинского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие объемов финансирования мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Милютинского сельского поселения от 04.12.2018г. № 133 «Об утверждении муниципальной программы Милютинского сельского поселения «Благоустройство территории Милютинского сельского поселения»

1.1 в приложении 1:

1.1.1 Паспорт муниципальной программы  подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансирования Программы составляет  28 049,9  тыс. рублей, из них:

в 2019 году –3157,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 3847,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 4097,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 3496,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 3594,5тыс. рублей;

в 2024 году – 3333,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 2626,4  тыс. рублей;

в 2026 году – 1584,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 578,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 578,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 578,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 578,3 тыс. рублей
1.1.2 Паспорт подпрограммы 1  подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансирования Программы составляет 1462,2тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 258.6 тыс. рублей;

в 2020 году –315,8 тыс. рублей;

в 2021 году –127,2 тыс. рублей;

в 2022 году –21,0 тыс. рублей;

в 2023 году –112,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 43,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 251,4 тыс. рублей;

в 2026 году – 252,8 тыс. рублей;

в 2027 году – 20.0 тыс. рублей;

в 2028 году – 20.0 тыс. рублей;

в 2029 году – 20.0 тыс. рублей;

в 2030 году –  20.0 тыс. рублей:

        местного бюджета –  1462,2 тыс. рублей
1.1.3 Паспорт подпрограммы 2  подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансирования Программы составляет 1745,3  тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 185.7 тыс. рублей;

в 2020 году – 282,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 232,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 537,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 255,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 52,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 70,4 тыс. рублей;

в 2027 году – 20.0 тыс. рублей;

в 2028 году – 20.0 тыс. рублей;

в 2029 году – 20.0 тыс. рублей;

в 2030 году – 20.0 тыс. рублей:

 местного бюджета –  1745,3 тыс. рублей
1.1.3 Паспорт подпрограммы 3  подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансирования Программы составляет 15 470,1 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 1163.5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1972,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 2409,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 1985,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 2218,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 2471,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 1632,5 тыс. рублей;

в 2026 году – 539,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 269.5 тыс. рублей;

в 2028 году – 269.5 тыс. рублей;

в 2029 году – 269.5 тыс. рублей;

в 2030 году – 269.5 тыс. рублей

 местного бюджета –  15 470,1 тыс. рублей.

1.1.4 Паспорт подпрограммы 4  подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансирования Программы составляет 9259,6  тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 1549,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 1277,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 1635,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 936,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 986,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 745,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 665,6 тыс. рублей;

в 2026 году – 696,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 268,8 тыс. рублей;

в 2028 году – 268,8 тыс. рублей;

в 2029 году – 268,8 тыс. рублей;

в 2030 году –  268,8 тыс.  рублей

 местного бюджета –  9259,6 тыс. рублей.

1.1.5 Паспорт подпрограммы 4  подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансирования Программы составляет  112,7  тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 16,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 22,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 24,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 25,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;

 местного бюджета –  112,7 тыс. рублей.

1.2 Приложение 3 к муниципальной программе Милютинского сельского поселения «Благоустройство территории Милютинского сельского поселения», изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3 Приложение 4 к муниципальной программе Милютинского сельского поселения «Благоустройство территории Милютинского сельского поселения», изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Милютинского сельского поселения                                      С.Ю. Сергиенко
Приложение №1

к постановлению Администрации

Милютинского сельского поселения

12.09.2024 № 121
РАСХОДЫ

бюджета Милютинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа
	Благоустройство территории Милютинского сельского поселения

	всего
	3157,1
	3847,6
	4097,0
	3496,0
	3594,5
	3333,4
	2626,4
	1584,7
	578,3
	578,3
	578,3
	578,3

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	3157,1
	3847,6
	4097,0
	3496,0
	3594,5
	3333,4
	2626,4
	1584,7
	578,3
	578,3
	578,3
	578,3

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма
	Озеленение территории Милютинского сельского поселения
	всего
	258.6
	315,8
	127,2
	21
	112,4
	43,0
	251,4
	252,8
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	258.6
	315,8
	127,2
	211
	112,4
	43,0
	251,4
	252,8
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма
	Содержание кладбищ на территории Милютинского сельского поселения
	всего
	185.7
	282,2
	232.0
	537,3
	255,7
	50,0
	52.0
	70,4
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	185.7
	282,2
	232.0
	537,3
	255,7
	50,0
	52.0
	70,4
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма
	Прочие мероприятия по благоустройству территории Милютинского сельского поселения
	всего
	1163,5
	1972,3
	2409,7
	1985,7
	2218,0
	2471,4
	1632,5
	539,0
	269.5
	269.5
	269.5
	269.5

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1163,5
	1972,3
	2409,7
	1985,7
	2218,0
	2471,4
	1632,5
	539,0
	269.5
	269.5
	269.5
	269.5

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма

Подпрограмма

	Содержание сетей уличного освещения

Мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории сельского поселения
	всего
	1549,3
	1277,3
	1328,1
	936,0
	986,4

745,0
	665,6
	696,7
	268.8
	268.8
	268.8
	268.8

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1123.5
	1277,3
	138,1
	936,0
	986,4

745,0
	665,6
	696,7
	268.8
	268.8
	268.8
	268.8

	внебюджетные источники

всего

областной бюджет

федеральный бюджет

местный бюджет

внебюджетные источники
	–

	–

-

-

-

-
	––

-

-

-

-
	–

16,0

-

-

16,0
	––

22,0
-

-

22,0
	––

24,0
-

-

24,0
	––

24,9
-

-

24,9
	–

25,8
-

-

25,8
	–

-

-

-

-
	–

-

-

-

-
	–

-

-

-

-
	–

-

-

-

-

Приложение №2

к постановлению Администрации

Милютинского сельского поселения

12.09.2024 № 121
РАСХОДЫ
 местного  бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа
	Благоустройство территории Милютинского сельского поселения

	всего

	X
	X
	X
	X
	3157,1
	3847,6
	4097,0
	3496
	3594,5
	3333,4
	2626,4
	1584,7
	578,3
	578.3
	578.3
	578.3

	Подпрограмма «Озеленение территории Милютинского сельского поселения»

	Основное мероприятие

	всего

	X

	X

	X

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

	Организация работы по содержанию многолетних насаждений :прополка
	Администрация Милютинского
	951
	0503

	1210027160
	240
	258.6
	315,8
	79,8
	21
	112,4
	43,0
	251,4
	252,8
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	зеленых насаждений, побелка деревьев, выкашивание травы; приобретение посадочного и посевного материала; приобретение вазонов для цветов, опиловка и кронирование деревьев
	сельского поселения

Подпрограмма «Содержание кладбищ на территории Милютинского сельского поселения»

	Основное мероприятие

	Организация работы по содержанию кладбищ и прилегающих территорий
	Администрация Милютинского сельского поселения
	951
	0503
	1220027170
	240
	185.7
	282,2
	232
	537,3
	255,7
	50,0
	52.0
	70,4
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству территории Милютинского сельского поселения»

	Основное мероприятие

	Содержание, работы по приведению в порядок территории памятников, детских площадок; ликвидация несанкционированных свалок, приобретение материалов, объектов основных средств, баннеров, для целей благоустройства, оплата госпошлины
	Администрация Милютинского сельского поселения
	951
	0503
	1230027180
	240
	1163,5
	1972,3
	2409,7
	1985,7
	2218,0
	2471,4
	1632,5
	539,0
	269.5
	269.5
	269.5
	269.5

	Подпрограмма «Содержание сетей уличного освещения»

	Основное мероприятие

	Организация освещения улиц
	Администрация Милютинского сельского поселения
	951
	0503

	1240027190
	240
	1549,3
	1277,3
	1328,1
	936,0
	986,4
	745
	665,6
	696,7
	268.8
	268.8
	268.8
	268.8

	Подпрограмма «Мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории сельского поселения»

	Основное мероприятие

	Мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории сельского поселения»
	Администрация Милютинского сельского поселения
	951
	0503

	1250028460
	240
	-
	-
	-
	16,0
	22,0
	24,0
	24,9
	25,8-
	-
	-
	-
	-